[image: image1.png]

«ПАЛАГАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛАГАЙСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2020 года
                                  № 6
                                                                     д.Палагай

О внесении изменений в Постановление № 3 от 04.02.2020г.

 «Об определении мест, предназначенных для выгула собак
на территории муниципального образования «Палагайское»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании протеста прокурора Юкаменского района от 12.03.2020г.,Администрация муниципального образования «Палагайское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования «Палагайское» № 3 от 04.02.2020г.:

- в названии Постановления, в пунктах 1 и 2 вместо слова «собак» написать словосочетание «домашних животных»;

- пункты 4 и 5 изложить в новой редакции:
«4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка, за исключением потенциально опасных собак. Перечень потенциально опасных собак утвержден Правительством Российской Федерации.
5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами  указанных животных и размещены в контейнеры.»

2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Палагайское» и сети «Интернет».

Глава муниципального

образования  «Палагайское»:                                                                                     З.Н.Невоструева